

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych. Cena prenumeraty. We Lwowie bez dostawy

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać należy do Administracji. "Przeгляд" we Lwowie przy ulicy Sykustskiej L. 45.

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biuro Dzienników, ul. Karola Ludwika Nr. 9.

Table with subscription and publication details: Dziś: św. Scholastyki, Jutro: Lucyusa B., Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45., Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 9 lutego.

Dzisiaj rozpoczyna się w Anglii ostatnia i bardzo ważna sesja parlamentu, wybranego w jesieni roku 1886.

Trzeba odnieść interes do sprawiedliwości tymczasem że zrobili ze swych przekonań i sympatyj niejedną ofiarę, aby tylko utrzymać na tem stanowisku w kwestiach międzynarodowych, jakie ona dzisiaj zajmuje.

Zwyczajem, praktykowanym wszędzie coraz częściej, zamierzano z początku nie robić tej ostatniej sesji, lecz rozwiązać parlament i zaraz rozpisąć nowe wybory.

ziemi i jedną krowę! Na to się natychmiast zgodzili torysi i ułożyli projekt, podług którego lord musi sprzedać parobkowi trzy akry, a w tej operacji pieniężną pomoc będzie okazywał skarb państwa.

Wreszcie Irlandczykom dają torysi autonomię powiatową, zupełnie taką samą, jaką dwa lata temu zaprowadzili we właściwej Anglii i Walii, a rok temu w Szkocji.

Kościół katolicki w Anglii jest sekta, a w Irlandji narodem wyzowaniem, więc odpowiednio trzeba go traktować tu i tam.

Cały Wiedeń, a niemiżej Pestz i Berlin, zajmują się sprawą Plenera. Otóż nie będzie od rzeczy przytoczyć, co pisze o tem Vaterland: "W piśmie zagranicznym, przez lewicę inspirowanych, ciskano już za te strzały na Plenera, jakoby na desertera z szeregów."

Co do spraw czeskich, zdaje się, że grupa ks. Karola Schwarzenberga ustąpiła i zgadza się, żeby elaboraty względnie rozgraniczenia okręgów częściowo były wznowione i zatwierdzone, w miarę jak będą gotowe.

Ustawę o podatku giełdowym trafiają oceniając różni mówcy, że nie jest ona opodatkowaniem giełdy, spekulacji, ale w ogóle opodatkowaniem obrotów pieniężnych.

Halla muzyczna na wystawie zajmie 1600 metrów kwadr., a wysoka będzie na 21 metrów. Estrada pomieści amfiteatralnie 300 śpiewaków, albo 150 muzykantów.

kontynentalnych i ich form zgola nie rozumieją. Okazało się, że objaśnienie było potajemne.

1) Czy dotychczasowa stopa waluty ma być zachowana, lub zmieniona i jaka ma być przyjęta? 2) W razie przyjęcia waluty złotej, jaki ma być stosunek dotychczasowego guldena do przyszłego złotego.

Naszemu towarzyszowi... Nasze towarzyszynie! Nasze towarzyszki! Nasze towarzyszki! Nasze towarzyszki!

Petersburg 29 stycznia. Dziś odbył się pogrzeb w ks. Konstancje, którego w sferach dworskich złościwie nazywano "hrabikiem polskim".

Korespondencye.

Wiedeń 4 lutego. Wniosek Luegers, żądający przedłożenia aktów śledstwa przeprowadzonego przez Izbę giełdową i przez sąd karny w sprawie piski listopadowej, wywołanej doniesieniem Szepsowskiego.

Wiedeń 6 lutego. Termin powołanego zwolnienia Rady państwa po odbyciu wiosennej kampanii sejmowej, zależy jeszcze od stanu akcyi dotyczącej regulacyi waluty.

Uchwalono wreszcie sprawienie kilkunastu sztuk, stołków i stoliików żelaznych naprawę budynku teatralnego, naprawę mieszkania dla ośrodnika, rozszerzenie ciepłarni.

z KRYNICZY.

Dawno już minął w naszych zdrojowiskach i uzdrowiskach sezon kąpielowy i kuracyjny; miejsce dawnego gwaru, ruchu i życia zajęta cisza i spokój.

Jeżeli zarząd dóbr państwowych miał zamiar stawiania nowych budynków w miejscach takich, to powinien zaniechać tej myśli i zostawić to przedsiębiorczości prywatnej.

Z robotami, mającymi na celu ogólne ulepszenia w zakładzie, nie należy zwlekać; przedewszystkiem zaś zburzyć jak najprędzej "Bazar", bo tu — jak w każdym starym budynku o niezliczonych komórkach i niedostępnych kątach — trudno utrzymać jakiś ład i porządek.

Uchwalono wreszcie sprawienie kilkunastu sztuk, stołków i stoliików żelaznych naprawę budynku teatralnego, naprawę mieszkania dla ośrodnika, rozszerzenie ciepłarni, doprowadzenie dwóch zakonnic na sezon kąpielowy.

Najważniejszą jednak kwestyą, jaką starała się komisja zdrojowa zatwierdzić, było dostarczenie Krynicy dobrego mięsa i w dostatecznej ilości. Jest to sprawa bardzo ważna dla Zakładu.





